
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-Feira, 26 de Setembro de 2022 - Ano XCV - Nº112               www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

RECURSO ADMINISTRATIVO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2022 

A Pregoeira Oficial do Município de Itabaiana, no uso de suas 
atribuições, comunica a quem possa interessa que a empresa 
REVENDEDORA DE GÁS DO BRASIL LTDA CNPJ 
03.092.570/0001-47, apresentou tempestivamente RECURSO 
ADMINISTRATIVO, quanto a Proposta ofertada pela empresa 
FÁBIO GONÇALVES DE PONTES – ME CNPJ 
07.334.620/000106, sendo concedido o prazo previsto na Lei 
Federal Nº 8.666/93 em seu Art. 109.  

Itabaiana 2 3 de setembro de 2022  
Edna de Andrade Louro Araújo 

Pregoeira Oficial 
 

RECURSO ADMINISTRATIVO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2022 

A Pregoeira Oficial do Município de Itabaiana, no uso de suas 
atribuições, comunica a quem possa interessar que a empresa 
CARNEIRO DO NASCIMENTO COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 
VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA. CNPJ: 20.335.256/0001-67, 
apresentou tempestivamente RECURSO ADMINISTRATIVO, 
quanto a sua INABILITAÇÃO pela ausência do Subitem 9.2.9 do 
Edital, sendo concedido o prazo previsto na Lei Federal Nº 
8.666/93 em seu Art. 109.  

Itabaiana 23 de setembro de 2022  
Edna de Andrade Louro Araújo 

Pregoeira Oficial 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00012/2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
RATIFICAR E ADJUDICAR o processo da Dispensa de Licitação 
nº DP00012/2022, que objetiva: Contratação de empresa de 
engenharia para Construção de Portal no Município de 
Itabaiana/PB; com base nos elementos constantes da Exposição 
de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: - 
IMPERTEC CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. CNPJ: 
19.854.079/0001-46. Valor: R$ 288.987,89  

Itabaiana - PB, 23 de Setembro de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
TOMADA DE PREÇO Nº 00004/2021 

CONTRATO Nº 00138/2021 

1. Processo: Tomada de Preço Nº 00004/2021 
2. Aditivo: 00002/2022   
3. Nº de Ordem do Aditivo: 2º Termo Aditivo 
4. Contrato: Nº 00138/2021 
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB 
6. Contratado: B & F EDIFICARE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
29.842.086/0001-81 
7. Objeto: Aditivo ao prazo final do Contrato, passando sua 
vigência para 22/03/2023. 
8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93 
9. Data de Assinatura: 21/09/2022. 

Itabaiana-PB, 23 de setembro de 2022. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 


